DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS
Periodo 01/09/2016 a 30/09/2016

RECEITAS
RECEITAS OPERACIONAIS
Receitas Contribuicdo Estatutaria
Ativos
FC/CC Ativos
Inativos

Receitas de Convénios
Administracao de convénios Servdonto
Administracao de convénios Redemed

Receitas Financeiras
Receita de s/aplicagdo financeira

DESPESAS
DESPESAS OPERACIONAIS
Despesas com Pessoal
Despesas com Prestadores de Servigo
Despesas Administrativas
Despesas com Atividade Sindical
Mobilizagdes e Campanhas
Atividades Recreativas
Representagoes
Contribui¢cdes Associativas
Formacao sindical
Despesas Financeiras

TOTAL RECEITAS E DESPESAS
Superavit do periodo

Variagao Patrimonial
Ressarcimento Provisorio

Resultado Financeiro anterior

Patrimonio Financeiro Atual

Débito

83.440,20
29.791,30
17.073,52
8.463,11
27.834,56
14.932,73
630,00
6.452,85
4.996,80
822,18
277,71

83.440,20

7.187,33

416.949,63

424.136,96

Aracaju, 30 de setembro de 2016

Crédito
90.627,53
87.448,37

70.995,72
172,94
16.279,71

124,04

116,01
8,03

3.055,12
3.055,12

90.627,53



