DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS Período 01/09/2016 a 30/09/2016

R E C E I T A S RECEITAS OPERACIONAIS Receitas Contribuição Estatutária Ativos FC/CC Ativos Inativos	Débito	Crédito 90.627,53 87.448,37 70.995,72 172,94 16.279,71
Receitas de Convênios		124,04
Administraçao de convênios Servdonto Administraçao de convênios Redemed		116,01 8,03
Receitas Financeiras		3.055,12
Receita de s/aplicação financeira		3.055,12
DESPESAS		
DESPESAS OPERACIONAIS	83.440,20	
Despesas com Pessoal	29.791,30	
Despesas com Prestadores de Serviço	17.073,52	
Despesas Administrativas	8.463,11	
Despesas com Atividade Sindical	27.834,56	
Mobilizações e Campanhas	14.932,73	
Atividades Recreativas	630,00	
Representaçoes	6.452,85	
Contribuições Associativas	4.996,80	
Formação sindical	822,18	
Despesas Financeiras	277,71	
TOTAL RECEITAS E DESPESAS	83.440,20	90.627,53
Superávit do periodo	7.187,33	
Variação Patrimonial Ressarcimento Provisorio		
Resultado Financeiro anterior	416.949,63	
Patrimonio Financeiro Atual	424.136,96	

Aracaju, 30 de setembro de 2016